
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
казачий детский сад «Чебурашка»

ПРИКАЗ

05.06.2024 г. №41-«б»-ОД

О назначении ответственного за музейный 
уголок МБДОУ казачий детский сад «Чебурашка»

В соответствиисФедеральнымзакономот29.12.2012№273-Ф3«0б 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.05.1996 
№ 54-ФЗ «О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской 
Федерации», на основании Положения о паспортизации школьных музеев 
Российской Федерации, утвержденным приказом ФГБОУ ДО «Федеральный 
центр детско-юношеского туризма и краеведения» от 29.04.2021 № 9-ОД, 
приказа Минобразования Ростовской области от 28.10.2024 №997 «Об 
утверждении положения о паспортизации музеев образовательных 
организаций Ростовской области и типового положения о музее 
образовательной организации Ростовской области», в целях ведения учета, 
сохранности экспозиций музейного уголка, воспитания у обучающихся 
чувства любви и уважения к родному краю, организации исследовательской 
работы по сбору, изучению и хранению краеведческих материалов

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Назначить ответственным за музейный уголок старшего воспитателя 
МБДОУ казачьего детского сада «Чебурашка» Аксюк Инну 
Александровну.

2. Утвердить состав актива согласно приложению.
3. Ответственному за музейный уголок (Аксюк И.А.) в соответствии с 

планом работы обеспечить проведение мероприятий с обучающимися, 
включая:
- организацию фондовой, поисково - собирательской, проектно
исследовательской и образовательно-воспитательной работы;
- проведение консультаций педагогического коллектива по вопросам 
использования историко-культурного и природного наследия в 
дополнительном образовании;
- организацию постоянного пополнения, учета и хранения музейного 
фонда, а также материально-технических средств, обеспечивающих 
функционирование музейного уголка;
-  работу по изучению, использованию и распространению передового 
опыта работы с обучающимися;
-  организацию работы клубов, кружков, секций и других детских 
объединений.

4. Контроль за идй ^стоящего приказа оставляю за собой.

Завед Дащенко С.А.


